РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16   января 2012 года № 1
Об организации уборки, благоустройства и содержания территории населенных пунктов муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»
     В целях наведения надлежащего порядка по содержанию территорий, прилегающих к производственным постройкам, домовладениям, дорог и объектов внешнего благоустройства населенных пунктов

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план основных организационных мероприятий по санитарной очистке. (Приложение № 1)

2. Объявить двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству с 1 апреля  по 1 июня 2012 года, месячник с 15 сентября по 15 октября 2012 года.

3. Для контроля  за проведением санитарной уборки и благоустройства создать комиссию в составе:

- Гусев С.В. – исполняющий обязанности главы администрации;
- Вершинина Т.В. – главный специалист администрации;
- Зорина Т.И. – ведущий специалист администрации;
- Созонова Н.Г. – заведующая Большесердежским ФАП

   (согласовано);
-  Асланова Г.Н. – главный ветврач Сердежского ветеринарного

  Пункта (согласовано);
- Сидоркин А.Н. – руководитель ЗАО «Сердежское» (согласовано);
- Пакеев Ю.И. – староста д. Кочанур (согласовано);
- Мошкин А.А. – участковый уполномоченный Сернурского РОВД

  (согласовано);
           4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о. Глава администрации

муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»                                                  С.В.Гусев

Приложение № 1
к постановлению  администрации

МО «Сердежское сельское поселение»

от 16.01.2012 года № 1
ПЛАН

основных мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1.
	Работы по стрижке зеленых насаждений и озеленение насе6ленных пунктов
	Май - октябрь
	Сельская администрация, старосты населенных пунктов (по согласованию)

	2.
	Ремонт, устройство и содержание общественных колодцев и родников
	Май - октябрь
	Сельская администрация, старосты населенных пунктов (по согласованию)

	3.
	Закрепить улицы, дворовые территории, прилегающей к владениям, предприятиям, учреждениям за исполнением санитарной очистки
	до

01.04.2012 года
	Сельская администрация, старосты населенных пунктов (по согласованию)

	4.
	Определить виды работ, установить режим уборки с привлечением населения и безработных
	до

01.04.2012 года
	Сельская администрация

	5.
	Устроить места временного накопления отходов в населенных пунктах
	до

25.04.2012 года
	Сельская администрация, старосты населенных пунктов (по согласованию)

	6.
	Установить урны в местах массового скопления народа (около учреждений культуры, здания администрации)
	До 1.04.2012 г.
	Глава администрации, руководители учреждений культуры

	7.
	Обеспечить еженедельное проведение единых санитарных дней по пятницам

	В период двухмесячника
	Сельская администрация

	8.
	Организовать и провести совещание со старостами и руководителями учреждений и организаций
	до

 1.04.2012 года
	Сельская администрация

	9.
	Обсуждать ход санитарной очистки на совещании руководителей учреждений и старост
	В период двухмесячника
	Сельская администрация

	10.
	Организовать смотр-конкурс на лучшее санитарное содержание, благоустройство, противопожарное и архитектурное состояние
	Июнь - ноябрь
	Комиссия, сельская администрация